



ورود نیروهای ویژه از صنعا برای جنگ شهری در مأرب یمن

منابع نظامی از استان مأرب (مرکز یمن) اعلام کردند پس از آزادسازی عمده مناطق اطراف شهر مأرب، نیروهای ویژه جنگ شهری از صنعا وارد منطقه شده‌اند. یک منبع مسلح به وبگاه الخبر الیمنی گفت: «عضای گردانی که صنعا اعزام کرده است، بسیار مجهزند و بخوبی برای جنگ شهری و جنگ در خیابان‌ها آموزش دیده‌اند». این اعزام به منزله در شرف بودن آزادی مأرب است.

بر اثر تداوم مقاومت فلسطینی‌های ساکن قدس، نظامیان رژیم صهیونیستی باب‌العمود در مرکز شهر بیت‌المقدس را تخلیه کردند

عقب‌نشینی صهیونیست‌ها در برابر مقاومت



گروه بین‌الملل: تحولات اعتراضی علیه سیاست‌های خصمانه و تبعیض‌آمیز رژیم صهیونیستی نسبت به فلسطینی‌های ساکن قدس برای هفتمین روز متوالی در حالی ادامه یافت که سرانجام بر اثر مقاومت فلسطینیان ساکن قدس در برابر نظامیان صهیونیست، نیروهای اسرائیل ضمن برداشتن موانع در ورودی مسجدالاقصی از مناطق مورد اعتراض عقب‌نشینی کردند. در همین حال نیروهای مقاومت فلسطینی در غزه نیز ضمن تداوم عملیات‌های موشکی مجددانسبت به برنامه صهیونیست‌های افراطی برای روز ۲۸ رمضان هشدار دادند و بر حمایت از فلسطینی‌های ساکن بیت‌المقدس و پشتیبانی از مسجدالاقصی تأکید کردند.

■ **باب‌العمود؛** **اِزاد شد**

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از خبرگزاری آناتولی، با

مقاومت فلسطینی‌هانظامیان رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه

از باب‌العمود (دروازه دمشق) در مرکز شهر بیت‌المقدس

عقب‌نشینی کردند. رژیم صهیونیستی از زمان شروع ماه مبارک

رمضان این منطقه را به روی مسلمانان بسته بود. خبرگزاری

آناتولی به نقل از شاهدان عینی گزارش داد بعد از عقب‌نشینی صهیونیست‌ها، فلسطینی‌ها موانع آهنی و بتنی را که مانع حرکت فلسطینی‌ها شده بود برداشتند. در ادامه این گزارش آمده است صدها فلسطینی این عقب‌نشینی نظامیان صهیونیست را به

عنوان یک پیروزی در همین منطقه جشن گرفتند. کتال

۱۲ رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد نیروهای اسرائیلی بعد

از درگیری‌های متعدد با فلسطینی‌ها طی روزهای اخیر از

دروازه دمشق عقب‌نشینی کرده‌اند. «احمد طیبی» عضو عرب

کنست رژیم صهیونیستی گفته است بعد از خروج اسرائیلی‌ها

از این منطقه هیچ درگیری‌ای رخ نداده است. از زمان شروع ماه

رمضان، نیروهای رژیم صهیونیستی، فلسطینی‌ها را از نشستن

در باب‌العمود و برگزاری عبادات و مراسم مذهبی مخصوص

ماه رمضان منع کرده بودند. پیش از این شیخ «کرمه صبری»

خطیب مسجدالاقصی از شوراهای خانوادگی متعلق به ساکنان

شهر قدس خواسته بود امکانات و توانمندی خود را بسنج کرده

و کمیته‌هایی متشکل از جوانان را برای دفاع از شهر تشکیل

دهند. به گزارش پایگاه خبری دنیا الوطن، شیخ صبری بر

لزوم آماده شدن شهروندان فلسطینی برای هرگونه تجاوزات

رژیم صهیونیستی طی روزهای آینده تأکید کرد. خطیب

مسجدالاقصی گفته بود: علت تنش‌ها در منطقه باب‌العمود و

پیرامون مسجدالاقصی، اقدامات تحریک‌آمیز رژیم اشغالگر است

که از نخستین روز ماه مبارک رمضان با هدف دور کردن مردم

از مسجدالاقصی به کار گرفته شده است.

■ **واکنش حماس و جهاد اسلامی به برداشتن ایست‌های بازرسی**

«عبداللطیف القانوع» سخنگوی جنبش حماس اقدام

رژیم صهیونیستی در برداشتن موانع امنیتی را شکستی برای

رژیم صهیونیستی در مقابل اراده جوانان فلسطینی و پیروزی

جدیدی برای ملت فلسطین دانست. وی با تأکید بر حمایت از

مسجدالاقصی گفت: برداشتن موانع امنیتی توسط اسرائیل در

باب‌العمود ثابت کرد اراده حق قوی‌تر از سلسله باطل است.

جهاد اسلامی فلسطین نیز برداشتن موانع امنیتی توسط

اسرائیل در باب‌العمود را پیروزی‌ای برای جوانان فلسطینی در

قدس اشغالی برشمرد.

■ **تداوم حملات راکتی به شهرک‌های صهیونیست‌نشین**

هم‌زمان با تحولات اعتراضی در قدس اشغالی که منجر به

عقب‌نشینی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی از مسجدالاقصی

شد، حمایت گروه‌های مقاومت از فلسطینی‌های ساکن قدس

نیز تداوم یافت. بر این اساس باامداد دیروز برخی منابع خبری

از شنیده شدن صدای آژیر هشدار در شهرک سدبروت در

جنوب فلسطین اشغالی خبر دادند. این آژیر هشدار در نزدیکی

[] نتائیاهاو در وضعیت استیصال محض

«بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که خود را در خطر کنار رفتن از عرصه سیاسی در این رژیم می‌بیند، بار

دیگر برای باقی ماندن در قدرت دست به دامن «بنی گانتس» وزیر جنگ این رژیم شد. این در حالی است که اساسا انتخابات

چهارم کنست به دلیل کارشکنی وی در روند نخست‌وزیری گانتس برگزار شد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش

داد حزب لیکود به ریاست نتانیاهاو به گانتس پیشنهاد داده دوباره توافق چرخشی برای تشکیل کابینه امضا کنند اما این

بار گانتس در دوره اول نخست‌وزیر باشد، این شبکه، پیشنهاد نتانیاهاو به گانتس را نشان‌های از افزایش ناامیدی او از تشکیل

کابینه و باقی ماندن در قدرت توصیف کرده و این در حالی است که توافق چرخشی قبلی آن دو، سال قبل فروپاشید و

منجر به برگزاری مجدد انتخابات سراسری در فلسطین اشغالی شد. به نوشته وبگاه «تایمز اسرائیل» به نقل از این گزارش،

در پیشنهاد جدید نتانیاهاو، گانتس برای سال اول کابینه نخست‌وزیر خواهد بود سپس این سمت برای ۲ سال در اختیار

نتانیاهاو قرار گرفته و دوباره گانتس در آخرین سال کابینه نخست‌وزیر اسرائیل می‌شود. از دیگر مفاد این پیشنهاد می‌توان به

حفظ سمت وزارت جنگ توسط گانتس در زمان نخست‌وزیری در سال اول و تداوم حضور نتانیاهاو در اقامتگاه نخست‌وزیری

در شهر قدس اشغالی برای تمام مدت ۴ سال کابینه اشاره کرد. در حالی که از یک هفته پیش شایعه چنین پیشنهادی در

محافل سیاسی رژیم صهیونیستی پیچیده بود، شبکه ۱۲ این رژیم گزارش داد نتانیاهاو روز جمعه آن هم در تماس تلفنی و

نه دیدار چهره به چهره، این پیشنهاد را به گانتس ارائه کرده است. بر اساس این گزارش، گانتس و حزب وی (آبی‌وسفید) نیز

این پیشنهاد را قوی‌ارد کرده و به نتانیاهاو گفته‌اند چنین امری را ممکن نمی‌بینند.

روابط دیپلماتیک آنکارا – واشنگتن در آستانه قطع شدن قرار گرفته است

احضار سفیر آمریکا توسط ترکیه



او درخواست چنین کاری را کرده بودند. با این حال مولود

چلاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه دقیایقی پس از صدور آن

بیانیه، توثیت کرده بود: «ما درباره گذشته خود چیزی برای

یادگیری از کسی نداریم. فرصت‌طلبی سیاسی، بزرگ‌ترین

روبنادی تأکید کنیم.» البته یادین از محکومیت رژیم عثمانی

به عنوان سلف دولت امروزی ترکیه به خاطر آن اقدام ظفره

رفت. ایران آن زمان بخش بزرگی از بازماندگان نسل‌کشی

ارمنه توسط عثمانی را پناه داد. یک هفته پیش از یادین، بیش

از ۱۰۰ عضو کنگره آمریکا در نامه‌ای به رئیس قوه مجریه از

جدیدترین نظرسنجی از عملکرد ۱۰۰روزه یادین ونگاه آمریکایی‌ها به دولت

اکثر آمریکایی‌ها کشورشان را دچار تفرقه و شکاف می‌دانند



درصد)ابر از مخالفت کردند. در مقابل، آمریکایی‌ها با عملکرد یادین

در برابر ویروس کرونا(۶۹ درصد)، وضعیت اقتصادی(۵۲ درصد)،

متحد کردن کشور(۵۲ درصد) و مسائل نزادی(۴۹ درصد) موافق

سه‌شنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۱۹۵

[] بین‌الملل

دور دنیا

برلین: تحریم بیشتر علیه روسیه

اوضاع را خراب‌تر می‌کند

وزیر خارجه آلمان اعمال تحریم‌های بیشتر علیه روسیه

در از تباط با پرونده «الکسی ناوالنی» چهره مخالف دولت

مسکو را رد کرد. «هایکو ماس» در مصاحبه با شبکه

ARD گفت: من تردید دارم وضع تحریم‌های بیشتر

علیه مسکو شرایط ناوالنی را بهبود بخشد و فکر می‌کنم

عکس این موضوع صادق باشد.اتحادیه اروپایی پیش از این

تحریم‌هایی را علیه برخی افراد که در صدور حکم زندان

علیه ناوالنی دخیل بوده‌اند، اعمال کرده است و مسکو را

تهدید به تحریم‌های بیشتر کرده است. ناوالنی که در

پرونده‌ای موسوم به پرونده «روجر» با مجازات تعلیقی

مواجه بوده، به علت حضور نایفخن در چندین جلسه

بازپرسی، در لیست افراد تحت تعقیب قرار گرفت و از ۲۹

دسامبر ۲۰۲۰ به دلیل نقض مکرر مقررات مشروط در

لیست افراد تحت تعقیب پلیس فدرال روسیه قرار داشت.

او پیش‌تر به تحمل ۳ سال و نیم حبس محکوم شده بود

و با توجه به گذراندن بخشی از آن در حبس خانگی، ۲

سال و ۸ ماه دیگر را باید در حبس به سر ببرد.

■ ■ ■

درخواست حزب‌الله عراق

برای برکناری الکاظمی

گردان‌های حزب‌الله عراق خواستار برکناری دولت

مصطفی الکاظمی در پی حادثه آتش‌سوزی در بیمارستان

«بن‌الخطیب» شد که به کشته شدن ۸۲ نفر انجامید. این

جنبش در بیانیه‌ای مطبوعاتی اظهار داشت: «کشور ما به

سرعت به سمت فاجعه در حال حرکت است؛ گاهی توسط

اشغالگران و گاهی به خاطر فساد مسئولان که نتیجه‌فقدان

قانون است.» در ادامه این بیانیه آمده است: «در شرایطی

که به خاطر فاجعه بیمارستان الخطیب مردم ما عازدارند،

ما خواهان برکناری دولت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر

عراق هستیم که باعث افزایش مشکلات عراق‌ها و فقر

مردم شده است.» به دنبال این حادثه الکاظمی دستور

تحقیقات فوری از تعدادی از مقامات بهداشتی در بغداد

را داد. همچنین وزیر بهداشت و استاندار بغداد از کار

تعلیق شدند.

■ ■ ■

افزایش مخارج نظامی جهان

در شرایط پاندمی

به رغم اظهارنظرهای قبلی کارشناسان درباره تاثیرات

احتمالی شیوع ویروس کرونا بر کاهش مخارج نظامی

در جهان، نتیجه تحقیق جدید «انستیتو بین‌المللی

پژوهش‌های صلح استکهلم» نشان می‌دهد سال ۲۰۲۰

هزینه‌های نظامی در جهان افزایش یافته است. بنا بر

گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، «کارشناس پیش‌بینی

کرده بودند با توجه به بحران ناشی از همه‌گیری ویروس

کرونا و تاثیرات مخرب آن بر کشورهای بزرگ و کوچک،

مخارج هزینه‌های نظامی در جهان کاهش یابد اما برخی

گزارش‌ها نشان می‌دهد همه‌گیری این ویروس باعث

تغییر و تضعیف روندهای استراتژیک بلندمدتی نمی‌شود

که از دهه قبل شروع شده است.» حالا یافته تحقیقاتی

«نستیتو بین‌المللی صلح استکهلم» نشان

می‌دهد پدروغم تاثیرات مخرب همه‌گیری ویروس کرونا،

هزینه‌ها و مخارج نظامی در جهان طی سال گذشته

افزایش یافته و به رقم ۱/۹۸ تریلیون دلار رسیده است.

طبق گزارش این نهاد که دیروز منتشر شد، ایالات‌متحده

آمریکا، چین، هند، روسیه و بریتانیا در صدر کشورهایی

هستند که بیشترین بودجه نظامی در جهان را در سال

۲۰۲۰ داشته‌اند. انستیتو بین‌المللی پژوهش‌های صلح

استکهلم همچنین خبر داد افزایش ۲/۶ درصدی مخارج

نظامی در جهان در شرایطی است که در نتیجه همه‌گیری

کرونا، در سال ۲۰۲۰، تولید ناخالص داخلی جهان ۴/۴

درصد کاهش یافته است.

■ ■ ■

اعتراف «ام‌آی ۶» به جاسوسی

تحت پوشش محیط‌زیست

رئیس سازمان جاسوسی برون‌مرزی بریتانیا موسوم

به «ام‌آی ۶» از جاسوسی محیط‌زیستی رژیم لندن از

کشورهای جهان پرده برداشت. شبکه روسی آر تی به

نقل از ریچارد مور، رئیس ام‌آی ۶ فاش کرد جاسوسان

انگلیسی به طور خاص از چین و دیگر کشورها به این

پهانه جاسوسی می‌کنند که لازم است از پایبندی این

کشورها به تعهدات بین‌المللی در زمینه محیط‌زیست،

(ام‌آی ۶) تبعیضات آب و هوایی را به چشم مهم‌ترین

موضوع سیاست خارجی بین‌المللی برای انگلیس و

کل سیاره زمین قلمداد می‌کند. او ضمن تمجید از این

جاسوسی مأموران انگلیسی در زمینه محیط‌زیست،

از لقب «جاسوسی سبز» برای نامگذاری این اقدامات

استفاده کرد. روس می‌گوید منابع خبری به تلویزیون

عامل انتشار گازهای گلخانه‌ای در جهان است اعتراف

کرد: «وقتی افراد در زمینه تغییرات اقلیمی تعهداتی را

پذیرفتند، شاید شغل ما اطمینان حاصل پیدا کردن

درباره این است که آیا آنها واقعا پایبند بوده‌اند؟».

آمریکا ۳ پایگاه و یک فرودگاه قندهار را

به دولت افغانستان واگذار می‌کند

منابع امنیتی به خبرگزاری‌های افغانستان گفته‌اند

انتظار می‌رود تا ۲ هفته آینده، ایالات متحده آمریکا کنترل

۳ پایگاه نظامی و یک فرودگاه را به نیروهای افغان واگذار

کند. به گزارش ایندیپندنت، واگذاری کنترل پایگاه‌های

نظامی مهم در جنوب کشور بخشی از برنامه خروج کامل

نیروهای آمریکایی از افغانستان است.روند تخلیه پایگاه‌های

نظامی، بنا بر دستور جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا

مبنی بر خروج کامل نیروهای آمریکایی تا ۱۱ سپتامبر

سال جاری انجام می‌شود.منابع خبری به تلویزیون

آرینا گفته‌اند علاوه بر فرودگاه قندهار، کنترل پایگاه‌های

نظامی «شورلیک» در هلند، «لیگزر» در کابل و «کوپ»

در شهرستان چاک استان میدان وردک نیز در فهرست

واگذاری قرار دارند.